FORMATO A1 841X594FORMATO A1 841X594

APROVAÇÕES:

PROJETO:

CONTEÚDO:

OBRA/SERVIÇO:

ENDEREÇO:

ESCALA:

INDICADA 05 DE:

DATA: REVISÃO:

00
DESENHO:

NEUSA
PRANCHA:

0515/01/2022

RUA COL. PEDRO PINTO DE SOUZA, Nº 517, CENTRO,
ARATIBA/RS

ADEQUAÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO NA ESCOLA
MUN. DE EDUCAÇÃO INFANTIL PINGO DE GENTE

RESP.

CONTROLE DE ALTERAÇÕES:

DATA DESCRIÇÃO DAS ALTERAÇÕESNº

P
LA

N
E

JA
M

E
N

TO
 E

 C
O

N
S

TR
U

Ç
Õ

E
S

TR
AV

ES
SA

 M
AR

C
O

N
 N

º 5
0

- C
EN

TR
O

C
O

N
C

Ó
R

D
IA

 -S
C

 C
EP

 8
97

00
-0

33

FO
N

E:
 (4

9)
 3

44
2-

44
22

 /
E-

M
AI

L:
 lf

ag
ac

a@
ne

tc
on

.c
om

.b
r

CONTRATANTE/PROPRIETÁRIO: RESP. TÉCNICOS PROJETO

Secretaria Municipal de Educação
Município de Aratiba/RS CAU/BR A80543-2

Arq. Urb Neusa M. Klein Agazzi Leonardo Correa Fogaça
CAU/BR A136819-2

EXECUTIVO

DET. TELAS DE PROTEÇÃO ESCADA

55 5

3

3

UNIR COM SOLDA IN LOCO

1

2

5
4

50
50

30
50

71350

1475

CONFERIR MEDIDAS IN LOCO

25 763 50

15
00

25
15

00

TELA DE PROTEÇÃO TIPO  1 - Esc.: 1:20

1575

31
50

55 55 5

3

3

UNIR COM SOLDA IN LOCO

1

2

TELA DE PROTEÇÃO TIPO 2 - Es.: 1:20 50
19

21
50

50
11

14
50

11
14

50

23
78

20
21

44
00

50 923 50 923 50

1995

11
89

50
11

14
50

TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR, FIO 2,11 MM (14
BWG), MALHA 5 X 5 CM,

CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM FERRO GALVANIZADO, 25,4 MM X
3,17 MM (L X E), 0,86 KG/M

TUBO QUADRADO METALON 50 X 50 1.20mm

ITEM ESPECIFICAÇÕES :

1

2

3

TUBO ACO GALVANIZADO , CLASSE MEDIA, DN 2", E = *3,65* mm4

CJ  BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM  PARAFUSO CHATA
PHILIPS 6 X 120MM5

335 285 285 285 285 285 235

17
9

17
9

17
9

17
9

17
9

17
9

95
0

33
29

10
71

1895

CONFERIR MEDIDAS IN LOCO

12
07

CONFERIR MEDIDAS IN LOCO

50 755 50

855

50
77

8
50

64
6

60
4

855

21
28

21
28

TELA DE PROTEÇÃO TIPO 3 - Esc.: 1:20

TELA DE PROTEÇÃO TIPO  4 - Esc.: 1:20
CONFERIR MEDIDAS IN LOCO

CONFERIR MEDIDAS IN LOCO

1009

Cinta de concreto)

Fechamento em alvenaria

50 680 50 1500 50

2330

50
72

8
50

82
8

50
2

13
30

50 680 50 1497 0

945

23
56

50
100

25 1200 25
100

50
1250

1550

10
0 50

10
0 25

80
0

25
10

0 50

85
0

12
50

TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR, FIO 2,11 MM (14
BWG), MALHA 5 X 5 CM,

CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM FERRO GALVANIZADO, 25,4 MM X
3,17 MM (L X E), 0,86 KG/M

TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM
( 2"),  E = 3,00 MM,  *4,40* KG/M (NBR 5580)

ITEM ESPECIFICAÇÕES :

1

2

3

4X BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65
MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E
FENDA PHILLIPS

GRADIL EXTERNO FIXADO SOBRE MURO FRONTAL EXISTENTE - Esc.: 1:20

DET. GRADIL SOBRE O MURO FONTAL

4

CONFERIR MEDIDAS IN LOCO

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
(TELA  TIPO 1)

AutoCAD SHX Text
(UNIR COM SOLDA IN LOCO))

AutoCAD SHX Text
(CONFERIR MEDIDAS IN LOCO))

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
(TELA  TIPO 2)

AutoCAD SHX Text
(UNIR COM SOLDA IN LOCO))

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
(CONFERIR MEDIDAS IN LOCO))

AutoCAD SHX Text
(CONFERIR MEDIDAS IN LOCO))

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
(CONFERIR MEDIDAS IN LOCO))

AutoCAD SHX Text
(CONFERIR MEDIDAS IN LOCO))

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
(Cinta de concreto)

AutoCAD SHX Text
(Fechamento em alvenaria))

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
(CONFERIR MEDIDAS IN LOCO))

	Folhas e vistas
	Modelo